РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
( сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  03.04.2018 г.                                                                                        № 26 -п

Об организации  Дней защиты
от экологической опасности
в 2018 году

     В  целях повышения экологической культуры и обеспечения экологической безопасности и оздоровления природной среды, руководствуясь  ст. 8  Закона  Иркутской области от 4 декабря 2008 года № 101-оз « Об организации и развитии системы экологического образования и формировании  экологической культуры на территории Иркутской области», ст.7 Федерального закона от 10.01.2002 г № 7-ФЗ « Об охране окружающей среды», ст.14 Федерального  закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подымахинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить  прилагаемый состав оргкомитета ( приложение № 1);
          2.Утвердить  прилагаемый  перечень мероприятий  по подготовке  и проведению Дней от экологической опасности на территории Подымахинского муниципального образования           ( приложение № 2);
     3.Оргкомитету обеспечить  организацию  проведения мероприятий, указанных  в п.2 настоящего постановления;
          4.Настоящее постановление и приложения к нему обнародовать в местах, предназначенных  для обнародования и разместить на официальном сайте администрации ПМО.
         5.Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Подымахинского
муниципального образования                                      Т.В. Пахомова

                                                           приложение № 2
                                                                                       к постановлению главы  Подымахинского
                                                                                           сельского поселения от 03.04.2017 г. № 26-п

План мероприятий
по проведению Дней  защиты  от экологической  опасности  на территории
 Подымахинского сельского поселения в 2018 году

	№ п/п
	Дни защиты от экологической опасности
	Мероприятия, планируемые к проведению в рамках Дней защиты от экологической опасности

	Наименование мероприятия
(выставка,акция,конкурс и др.)
	Сроки проведения
мероприятия
	организаторы
	Предполагаемые участники мероприятий ( школьники, население,юридические лица, и трудовые  коллективы и т.д.)

	1.
	Всемирный  День здоровья
	Информационная программа
	7 апреля
	Работники МКУК КДЦ ПМО
	Родители, школьники

	2.
	месячник по санитарной очистке территорий
	Уборка территории
	С 25 апреля по 25 мая
	Администрация
Подымахинского
МО, МОУСОШ Подымахино, МКУК КДЦ
	Трудовые коллективы, население.

	3.
	Международный  день Земли
	Информационная программа
	22 апреля
	Работники МКУК КДЦ
	школьники

	4.
	Всемирный день  борьбы  с курением
	Информационная программа
	31 мая
	Работники МКУК КДЦ
	Трудовые коллективы, школьники, население

	5.
	Всемирный день окружающей среды

	Информационная программа
	5 июня
	Работники МКУК КДЦ
	Трудовые коллективы, школьники, население

	6.
	Всемирный день охраны водных ресурсов
	Информационная программа, уборка  от мусора берега р.Лена
	 сентябрь месяц
	 Администрация ПМО, МОУ СОШ Подымахино, МКУК КДЦ
	Работники администрации,
население, школьники, индивидуальные предприниматели.

Утверждаю:
Глава Подымахинского сельского поселения
  ________________ Т.В.Пахомова
Приложение  № 1 к постановлению от 03.04.2018 г.  №  26-п

Состав
организационного комитета  по подготовке  и проведению  на территории   Подымахинского сельского поселения в 2018 году Дней защиты от экологической опасности.

1. Пахомова Тамара Витальевна   -                       Глава Подымахинского
                                                                                  сельского поселения;

2.Детюк Людмила Борисовна  -                            специалист администрации;

3.Антипина Ирина Николаевна -                          директор МКУК КДЦ
                                                                                  Подымахинского сельского поселения;

4. Мантахаева Людмила Фёдоровна -                 Директор МОУ СОШ Подымахино;
                                                                                   (  по согласованию)
5. Антипина Евгения Валентиновна-                  библиотекарь МКУК КДЦ
                                                                      Подымахинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]